R
MANNESMANN
REXROTH
Brueninghaus Hydromatik
RDE 92202-10-R
03.96
Reparaturanleitung
Repair Instructions

Axialkolbenmaschine
Schrägachsenbauart, verstellbar A7V
Typschlüssel
Type code
Hydraulische Verstellung, HD 1 ● ● ● ● HD1
steuerdruckabhängig HD 2 ● ● ● ● HD2
HD 1 G ● ● ● ● HD1G
HD 2 G ● ● ● ● HD1G
Druckregler DR ● ● ● ● DR
DR G ● ● ● ● DRG
Druckabschneidung, integriert (festeingestellt)
Druckabschneidung, ferngesteuert
Leistungsregler LR ● ● ● ● LR
LR H1 ● ● ● ● LRH1
LR H2 ● ● ● ● LRH2
LR H5 ● ● ● ● LRH5
LR H6 ● ● ● ● LRH6
LR U ● ● ● ● LRU
LR D ● ● ● ● LRD
LR G ● ● ● ● LRG 1)
LR D H1 ● ● ● ● LRDH1
LR D H2 ● ● ● ● LRDH2
LR D H5 ● ● ● ● LRDH5
LR D H6 ● ● ● ● LRDH6
LR D H1 ● ● ● ● LRDH1
LR U ● ● ● ● LRDU
Nenngröße
≅  Verdrängungsvolumen Vg max in cm3            55  80  107   160
Betriebsart
Pumpe, offener Kreislauf O
Regel- und Verstelleinrichtung 55 80 107 160
H1 ≡ hydr. Hubbegr. ∆p = 25 bar, neg. control
H2 ≡ hydr. Hubbegr. ∆p = 25 bar, pos. control
H5 ≡ hydr. Hubbegr. ∆p = 10 bar, neg. control
H6 ≡ hydr. Hubbegr. ∆p = 10 bar, pos. control
U ≡ elektrische  Hubbegrenzung
Druckregler, ferngesteuert
Druckabschneidung, ferngesteuert1 ≡ Steuerdruckanstieg ∆p = 10 bar
2 ≡ Steuerdruckanstieg ∆p = 25 bar
Elektrische Verstellung, EP ● ● ● ● EP
mit Proportionalmagnet EP G ● ● ● ● EPG
Druckabschneidung, ferngesteuert
Typschlüssel    A7V  O  /   6   3
Druckflüssigkeit
Mineralöl  (ohne Kurzzeichen)
1) Der Leistungsregler mit ferngesteuerter Druckabschneidung LRG ist auch in Verbindung mit hydraulischer und elektrischer
Hubbegrenzung lieferbar (z. B. LRGH1).
Reparaturanleitung A7VO
Repair Instructions A7VO
RDE 92202-10-R/03.96
Brueninghaus Hydromatik     3
Typschlüssel
Type code
Axial  piston unit
Variable displacement, bent axis design A7V
Hydraulic control, HD 1 ● ● ● ● HD1
pilot pressure dependent HD 2 ● ● ● ● HD2
HD 1 G ● ● ● ● HD1G
HD 2 G ● ● ● ● HD1G
Constant pressure control DR ● ● ● ● DR
DR G ● ● ● ● DRG
Pressure cut-off integral (fixed setting)
Remote pressure cut-off
Constant power control LR ● ● ● ● LR
LR H1 ● ● ● ● LRH1
LR H2 ● ● ● ● LRH2
LR H5 ● ● ● ● LRH5
LR H6 ● ● ● ● LRH6
LR U ● ● ● ● LRU
LR D ● ● ● ● LRD
LR G ● ● ● ● LRG 1)
LR D H1 ● ● ● ● LRDH1
LR D H2 ● ● ● ● LRDH2
LR D H5 ● ● ● ● LRDH5
LR D H6 ● ● ● ● LRDH6
LR D H1 ● ● ● ● LRDH1
LR U ● ● ● ● LRDU
Sizes
≅  Displacement Vg max in cm3            55  80  107   160
Mode of operation
Pump in open circuit O
Control and adjustment devices 55 80 107 160
Remote constant pressure control
Remote pressure cut-off1 ≡ pilot pressure increase ∆p = 10 bar
2 ≡ pilot pressure increase ∆p = 25 bar
Electrical control, EP ● ● ● ● EP
with proportional solenoid EP G ● ● ● ● EPG
Remote pressure cut-off
Type Code A7V  O  /   6   3
Fluid
Mineral oil  (no code)
1) The constant power control with remote pressure cut-off LRG is also available with hydraulic or electric stroke limiter
(e.g. LRGH1).
H1 ≡ hydr. stroke limiter ∆p = 25 bar, neg. control
H2 ≡ hydr. stroke limiter ∆p = 25 bar, pos. control
H5 ≡ hydr. stroke limiter ∆p = 10 bar, neg. control
H6 ≡ hydr. stroke limiter ∆p = 10 bar, pos. control
U ≡ electrical stroke limiter
Reparaturanleitung A7VO
Repair Instructions A7VO
RDE 92202-10-R/03.96
4      Brueninghaus Hydromatik
HINWEIS
Bezeichnungen, Beschreibungen und Darstellungen
entsprechen dem Informationsstand zum Zeitpunkt der
Drucklegung dieser Unterlage.
Änderungen können den Service am Produkt beein-
flussen, Verpflichtungen entstehen uns daraus nicht.
Methoden und Vorrichtungen sind Empfehlungen, für
deren Resultat wir keine Haftung übernehmen können.
BRUENINGHAUS HYDROMATIK- Baugruppen, mit
Angabe der Fabrik-Nr. bestellt, sind die Basis guter
Reparaturen.
Einstell- und Prüfarbeiten sind bei Betriebstemperatur
auf dem Teststand vorzunehmen.
Schutz von Personen und Eigentum ist durch Vor-
kehrungen sicherzustellen.
Sachkenntnis, die Voraussetzung für jede Service-
arbeit, vermitteln wir in unseren Schulungskursen.
INHALT Seite/
Page
A7VO